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Kirish. Zamonaviy jamiyatda yoshlarning huquqiy faolligi va huquqiy madaniyatini 

rivojlantirish masalalari tobora dolzarb va ahamiyatli boʻlib bormoqda. Yosh avlod jamiyat 

kelajagini shakllantirishda muhim oʻrin tutadi, ularning huquq-tartibotga munosabati, 

qonunlarga rioya etishi mamlakat barqarorligi va taraqqiyotiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Bu 

maqola zamonaviy dunyoda yoshlar duch kelayotgan muammolar va imkoniyatlar bilan 

bogʻliqligi bilan ham jamoat arboblari, ham tadqiqotchilar eʼtiborini tortdi. 
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Ushbu maqolaning kirish qismida faollik va huquqiy madaniyatni rivojlantirishning 

ahamiyatini oʻrganamiz, shuningdek, ularning zamonaviy jamiyatga taʼsiri va kelajak 

istiqbollariga baho beramiz. Bu masalaning asosiy jihatlari, jumladan, yoshlarda huquqiy 

qadriyatlarning shakllanishiga taʼsir etuvchi omillar, taʼlim va axborot texnologiyalarining oʻrni, 

shuningdek, yoshlar oʻrtasida huquqiy ongni oshirishga qaratilgan tadbirlar va tashabbuslarni 

koʻrib chiqamiz. 

Maqolamizda qonun ustuvorligi va huquqiy madaniyat kontekstida yoshlar oldida 

turgan dinamika va muammolarni yaxshiroq tushunish uchun ushbu mavzu bilan bogʻliq 

tadqiqotlar, maʼlumotlar va amaliyotlarni chuqur tahlil qilamiz. Shuningdek, huquqiy 

qadriyatlar va tamoyillar asosida jamiyat hayotida faol ishtirok eta oladigan, kelajagini 

shakllantirishga qodir, faol va huquqiy ongli yoshlarni voyaga yetkazishga xizmat qiladigan 

amaliy tavsiya va chora-tadbirlarni taqdim etamiz. 

Binobarin, ushbu maqola yoshlar oʻrtasida huquqiy faollik va huquqiy madaniyat 

mavzusini tushunish va rivojlantirishga muhim hissa boʻlib qoʻshiladi, bu boradagi 

muhokamalarni boyitadi hamda ushbu yoʻnalishdagi keyingi izlanishlar va harakatlar uchun 

asos boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

I.F. Pokrovskiy huquqiy faollikni huquqiy talablarni mustaqil, ichki sabablarga koʻra 

amalga oshirishdagi inson faoliyati deb tushunadi.[1]. 

Huquqiy faollik — bu fuqarolarning huquq-tartibotni taʼminlash, qonunlarga rioya qilish 

va huquqiy jarayonlarda ishtirok etish sohasidagi xatti-harakatlari va ishtiroki, ham shaxsning, 

balki butun jamiyatning huquq va manfaatlarini himoya qilishga qaratilgan.  

“Huquqiy faollik — bu jamiyat hayoti subyektlarining huquqiy maqomini toʻliq roʻyobga 

chiqarishga, butun ijtimoiy tizim faoliyatining huquqiy asoslarini mustahkamlashga, ularni 

takomillashtirishga, fuqarolik jamiyati va davlat maqsadlariga muvofiq rivojlantirishga 

qaratilgan maqsadli faoliyati” deb taʼkidlaydi A.V. Petrov va Yu.V.Kokorevalar [4]. 

Huquqiy faolllikning mohiyati quyidagi asosiy jihatlarni oʻz ichiga oladi: 

Qonunlarga rioya qilish: Huquqiy faollikning asosi fuqarolarning jamiyatdagi xatti-

harakatlarini tartibga soluvchi qonunlar va qoidalarga vijdonan rioya qilishdir. Bunga amaldagi 

qonunlarni bilish va ularning qoidalariga faol rioya qilish kiradi. 

Sud jarayonlarida ishtirok etish: Huquqiy faollik fuqarolarning sudlarda ishtirok etish, 

shikoyat va daʼvolar bilan chiqish, qonun loyihalari va boshqa muhim huquqiy masalalar 

boʻyicha jamoatchilik muhokamalarida ishtirok etish kabi huquqiy jarayonlardagi ishtirokini 

ham oʻz ichiga oladi. 

Fuqarolik murakkabligi: Huquqiy faol fuqarolar odatda yuqori fuqarolik nafosatiga ega 

boʻlib, bu ularning huquq va majburiyatlarini bilish, shuningdek, huquqiy tartib-qoidalarni 

tushunishni oʻz ichiga oladi. 

Jamiyat ishtiroki: Huquqiy faollik, shuningdek, jamoatchilik ishtirokini, jumladan, 

notijorat tashkilotlarida ishtirok etish, advokatlik va fuqarolik faolligini oʻz ichiga oladi. 

Huquq va manfaatlarni himoya qilish: Huquqiy faollikning asosiy jihatlaridan biri 

fuqarolarning huquq va manfaatlarini himoya qilishdir. Bu boshqa fuqarolarga huquqiy 

muammolarni hal qilishda yordam berish va huquqlarni himoya qilishga qaratilgan ijtimoiy 

harakatlarda ishtirok etishni oʻz ichiga olishi mumkin. 

Shuni taʼkidlash kerakki, huquqiy faollikning faqat sud-huquq sohasidagi harakatlar 

bilan cheklanmaydi; fuqarolarning huquqiy savodxonligi va ongini oshirishga qaratilgan taʼlim 
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va axborot tashabbuslarini ham oʻz ichiga oladi. Huquqiy faoliyatning bu jihati jamiyatning 

huquqiy madaniyatini yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb etadi. S.N. Kojevnikovning 

taʼkidlashicha, huquqiy faollik — bu “fuqarolar va tashkilotlarning huquqiy tartibga solish 

maqsadlariga muvofiq ularga berilgan huquqlarni va ularga yuklangan huquqiy masʼuliyatni 

ongli, faol amalga oshirishi” .[2]. 

Yuqoridagi taʼriflarda shakllantirilgan yuridik faoliyat konsepsiyasiga yondashuvlarni 

qoʻllab-quvvatlagan holda, huquqiy faollik jamiyatning huquqiy madaniyatini 

shakllantirishning asosiy elementi sifatida kengroq kontekstda koʻrib chiqish toʻgʻri boʻlishini 

taʼkidlaymiz, chunki u oʻzini quyidagicha namoyon qiladi. faqat uning qonunni amalga oshirish 

bilan bogʻliq boʻlgan qismiga emas, balki butun huquqiy voqelikka munosabati. 

Huquqiy voqelik — jamiyat uchun ayniqsa ahamiyatli boʻlgan ijtimoiy aloqalarning 

normal ishlashi va rivojlanishi uchun zarur boʻlgan tartibni yaratish va saqlashga qaratilgan 

jamiyatning maxsus faoliyati natijasidir. U zaruriy tarkibiy qismlar sifatida huquqiy normalarni 

shakllantirish jarayonlarini, subyektlarning xulq-atvorida huquqiy normalarni amalga oshirish 

va qonuniylik va huquq-tartibotga erishish jarayonlarini, shuningdek, huquq-tartibotni maxsus 

huquqiy choralar orqali taʼminlash jarayonlarini oʻz ichiga oladi. 

Huquqiy faoliyatni tasniflashga yondashuvlar xilma-xildir, chunki bu murakkab ijtimoiy 

hodisa. Buning uchun turli mezonlar, jumladan, subyektlar toifalari, jamiyat hayotining sohalari 

va huquqiy faoliyat darajalari qoʻllanilishi mumkin. Masalan, aholining kasbiy, jins va yosh 

guruhlari, shuningdek, siyosat, iqtisod va ijtimoiy soha kabi jamiyat hayotining sohalariga 

qarab tasniflash mumkin. Huquqiy faollikni huquq faoliyatining milliy va xalqaro jihatlari 

nuqtai nazaridan ham koʻrib chiqish mumkin. 

Huquqiy madaniyat — bu jamiyatning huquqiy sohasi bilan bogʻliq qadriyatlar, 

normalar, ideallar va amaliyotlar tizimi. U fuqarolarning huquq va majburiyatlarini anglash, 

tushunish va hurmat qilish darajasini, jamiyatning huquqiy tamoyillar va meʼyorlar asosida 

faoliyat yurita olishini ifodalaydi. 

Huquqiy madaniyatning fuqarolik madaniyati bilan oʻzaro aloqasi, ularning o'xshahligi 

va umuman fuqarolik madaniyatini yoritib, quyidagicha fikr yuritadi: “Fuqarolik 

madaniyatining rivojlanishi natijasida, xususiy mulk va fuqarolik oʻzini oʻzi namoyon qilish 

kafolatlariga ega boʻlgan iqtisodiy mustaqil va siyosiy faol aloqador individlardan iborat 

davlatni yaratadi. Fuqarolik madaniyati ijro hokimiyatidan siyosiy muloqotda vositachilik 

rolini oʻynashni talab qiladi”[3]. 

Huquqiy madaniyatning mohiyati quyidagi asosiy elementlarni oʻz ichiga oladi: 

Qonunlarni bilish va tushunish: Huquqiy madaniyat amaldagi qonunlar va qoidalarni 

bilishdan boshlanadi. Fuqarolar qonun oldida oʻz huquq va majburiyatlarini tushunishi shart. 

Boshqalarning huquqlarini hurmat qilish: Huquqiy madaniyatning qadriyati boshqa 

fuqarolarning huquq va manfaatlarini hurmat qilishdir. Bu jamiyatda adolat va tenglikni 

taʼminlaydigan qoidalar va qoidalarga rioya qilishni oʻz ichiga oladi. 

Qonunlarga rioya qilish: Huquqiy madaniyatning muhim jihatlaridan biri qonun va 

qoidalarga, hatto hech kim kuzatmaganda ham rioya qilishdir. Bu har bir fuqaroning xatti-

harakatida halollik va halollikda namoyon boʻladi. 

Huquqiy jarayonlarda ishtirok etish: Oliy huquqiy madaniyatga ega fuqarolar ovoz 

berish, sud muhokamasi, qonun loyihalarini ommaviy muhokama qilish va boshqa huquqiy 

tashabbuslar kabi huquqiy tartib-taomillarda faol ishtirok etadi. 
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Adolat va tenglik: Huquqiy madaniyat adolat va qonun oldida tenglikka intilishda 

ifodalanadi. Bu korrupsiya, kamsitish va fuqarolar huquqlarining buzilishini rad etishni 

nazarda tutadi. 

Taʼlim va xabardorlik: Huquqiy madaniyatni yuksaltirish fuqarolarning huquqiy 

savodxonligi va xabardorligini oshirishga qaratilgan taʼlim va axborot tashabbuslarini oʻz ichiga 

oladi. 

Huquqiy madaniyat jamiyat hayotining huquqiy tartibi va barqarorligini 

mustahkamlashda muhim oʻrin tutadi. Bu qonunlarga rioya qilish, har bir fuqaroning huquq va 

erkinliklarini hurmat qilish, fuqarolik jamiyati va demokratiyani rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Jamiyatda huquqiy madaniyatning samarali yuksalishi huquq-tartibotni takomillashtirish, 

nizolarni kamaytirish va adolatni taʼminlashga xizmat qilmoqda. Huquqiy madaniyat va yoshlar 

oʻrtasidagi huquqiy faoliyat oʻrtasidagi munosabat tadqiqotning muhim yoʻnalishi boʻlib, u 

qonunlardan xabardorlik va tushunish darajasi yoshlarning fuqarolik faolligiga qanday taʼsir 

etishini va aksincha, aks ettiradi. Bu munosabatlarning baʼzi jihatlarini ajratib koʻrsatish 

mumkin: 

Huquq va burchlarning ahamiyatini anglash: yoshlarda huquqiy madaniyatning 

yuksakligi ularning jamiyat va davlat oldidagi huquq va majburiyatlarini toʻgʻri anglashiga 

xizmat qiladi. Bu, oʻz navbatida, yoshlarni huquqiy jarayonlarga yanada faol ishtirok etishga, oʻz 

huquqlarini himoya qilishga undashi mumkin. 

Huquqiy tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash: Huquqiy madaniyati yuqori boʻlgan yoshlar 

koʻproq huquqiy tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlab, ularda ommaviy aksiyalar, davlat 

organlariga ariza va murojaatlar bilan qatnashishi ularning huquqiy faolligiga xizmat qilmoqda. 

Taʼlim va xabardorlik: Huquqiy madaniyatning yuqori darajasi koʻpincha yoshlarning 

taʼlim olishi va dolzarb huquqiy muammolar va voqealardan xabardorligi bilan bogʻliq. Taʼlim 

dasturlari va axborot resurslari huquqiy madaniyatni shakllantirishga hissa qoʻshishi va 

shuning uchun huquqiy faoliyatni ragʻbatlantirishi mumkin. 

Qonunlarga rioya qilish: Kuchli huquqiy madaniyatga ega boʻlgan yoshlarning qonun va 

meʼyoriy-huquqiy hujjatlarga koʻproq rioya etishi jinoyat sodir etish xavfini kamaytiradi, 

jamiyatda huquq-tartibot darajasini oshiradi. 

Fuqarolik tashabbuslarida ishtirok etish: huquqiy faolligi yuqori boʻlgan yoshlar 

qonunchilik va huquq-tartibotni takomillashtirishga qaratilgan fuqarolik tashabbuslarida faol 

ishtirok etishlari mumkin. Oʻz navbatida, bunday ishtirok etish ularning huquqiy madaniyatini 

yuksaltirish va mustahkamlashga xizmat qilishi mumkin. 

Oʻz-oʻzini anglash va masʼuliyat: Huquqiy madaniyat yoshlarda oʻz-oʻzini anglash va oʻz 

harakatlariga masʼuliyatni rivojlantirishga yordam beradi. Bu ularni qonunlarga rioya qilish va 

huquqlarni himoya qilishda faol pozitsiyani egallashga undashi mumkin. 

Demak, yoshlarning yuksak huquqiy madaniyati va huquqiy jarayonlardagi faol ishtiroki 

chambarchas bogʻliq. Huquqiy madaniyat faollikni oshiradi, huquqiy faollik esa huquqiy 

madaniyatni mustahkamlaydi, yoshlar va umuman jamiyat oʻrtasida ongli va masʼuliyatli 

fuqarolikni shakllantirishga olib keladigan oʻzaro qoʻllab-quvvatlovchi siklni yaratadi. 

Materiallar va usullar. Tadqiqot Oʻzbekistonning turli hududlarida 18 yoshdan 30 

yoshgacha boʻlgan yoshlar oʻrtasida oʻtkazilgan soʻrov va anketa davomida toʻplangan 

maʼlumotlar tahlilini oʻz ichiga oladi. Namuna guruhiga turli ijtimoiy-madaniy va iqtisodiy 
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guruhlar vakillari, oliy oʻquv yurtlarida tahsil olayotgan hamda oʻqimagan, ishlamaydigan va 

ishsiz yoshlar kiritildi. 

2. Maʼlumotlarni yigʻish uchun quyidagi vositalardan foydalanilgan: 

Savol-javob: Qonunlarni bilish, jamiyat va huquqiy hayotdagi ishtiroki darajasi, huquqiy 

masalalar boʻyicha yoshlarning fikr va eʼtiqodlariga oid savollarni oʻz ichiga olgan tizimli 

soʻrovnomalar ishlab chiqildi. 

Suhbatlar: Huquqiy madaniyat va yoshlar faolligi sohasi mutaxassislari, taʼlim 

muassasalari vakillari, yoshlar tashkilotlari vakillari bilan chuqurlashtirilgan suhbatlar 

oʻtkazildi. 

3. Metodologiya. Maʼlumotlarni tahlil qilish uchun klassifik va miqdoriy usullar 

qoʻllanilgan. Miqdoriy tahlil statistik dastur yordamida amalga oshirildi. Sifatli tahlil suhbat 

natijalarini sharhlash va anketalardagi ochiq javoblarni tahlil qilish asosida amalga oshirildi. 

4. Tadqiqotning bosqichlari: 

Anketalar va intervyu savollarini tayyorlash va loyihalash. 

Soʻrovnomalar va anketalarni oʻtkazish. 

Maʼlumotlarni toʻplash, tizimlashtirish va tahlil qilish. 

Tadqiqot natijalari asosida xulosalar va tavsiyalarni shakllantirish. 

5. Axloqiy mulohazalar. Tadqiqotning barcha ishtirokchilari tadqiqotda ishtirok etish 

uchun xabardor qilingan rozilik berdilar va maʼlumotlarning anonimligi taʼminlandi. Tadqiqot 

barcha axloqiy meʼyorlar va tamoyillarga rioya qilgan holda oʻtkazildi. 

Ushbu Materiallar va usullar boʻlimi oʻquvchilarga tadqiqot qanday oʻtkazilganligi, 

qanday usullar va asboblar ishlatilganligi va maʼlumotlarni tahlil qilishda qanday cheklovlar 

hisobga olinganligini tushunishga yordam beradi. 

Muhokama va natija. Maqolaning ushbu qismida biz yoshlarda huquqiy faollik va 

huquqiy madaniyatni rivojlantirishni tahlil qilishga qaratilgan tadqiqot muhokamasi va 

natijalarini taqdim etamiz. Yigʻilgan maʼlumotlar va oʻtkazilgan tahlillar asosida biz asosiy 

xulosalarni ajratib koʻrsatamiz va ularning jamiyat va huquqiy faollik va yoshlar madaniyatini 

rivojlantirish siyosatini ishlab chiqish uchun taʼsirini muhokama qilamiz. 

Tadqiqot natijalari: 

Qonunlarni bilish darajasi: Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, koʻpchilik yoshlar qonunlar va 

huquqiy normalar boʻyicha asosiy bilimlarga ega. Biroq, murakkab huquqiy masalalarni chuqur 

anglamaslik mavjud. 

Huquqiy jarayonlarda ishtirok etish: Natijalar shuni koʻrsatadiki, yoshlarning faqat 

kichik qismi qonun loyihalari boʻyicha ommaviy muhokamalarda yoki sud muhokamalarida 

ishtirok etish kabi huquqiy jarayonlarda faol ishtirok etadi. 

Huquqiy faoliyat: Huquqiy madaniyati yuqori boʻlgan yoshlar huquqiy faollikni, 

jumladan, jamoat tashabbuslari, fuqarolik tashkilotlarida ishtirok etish va qonunlarga rioya 

qilishni koʻproq namoyon etadi. 

Taʼlim va xabardorlik: Tadqiqot huquqiy madaniyat va faollikni shakllantirishda taʼlim 

va ongning muhimligini tasdiqlaydi. Oliy maʼlumotli, axborot resurslaridan foydalana oladigan 

yoshlarning huquqiy madaniyati yanada rivojlangan. 

Oʻz-oʻzini anglash va masʼuliyat: Huquqiy madaniyatning yuksak darajasi yoshlarning 

oʻz-oʻzini anglashi, qonun va jamiyat oldidagi masʼuliyatini oshirish bilan bogʻliq. 
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Mazkur tadqiqot natijalari yoshlar oʻrtasida huquqiy madaniyatni yuksaltirish 

muhimligini taʼkidladi. Huquqiy madaniyatning yuqori darajasi qonunlarga rioya etish, 

fuqarolarning huquq va majburiyatlarini hurmat qilish, huquqiy faollikni oshirishga xizmat 

qilmoqda. Oʻz navbatida, huquqiy faoliyat huquqiy madaniyatni rivojlantirishga yordam beradi, 

oʻzaro mustahkamlovchi siklni yaratadi. 

Yoshlarning huquqiy faolligi va madaniyatini rivojlantirish uchun huquqiy 

savodxonlikni oshirishga koʻmaklashuvchi taʼlim dasturlari, axborot resurslari va ommaviy 

tadbirlarni tashkil etish zarur. Shuningdek, yoshlar qonunlar va siyosatlarni shakllantirishda 

oʻzlarining roli borligini his qilishlari uchun huquqiy jarayonlar va muhokamalarda ishtirok 

etishlari uchun imkoniyatlar yaratish ham muhimdir. 

Yoshlar oʻrtasida huquqiy faollik va madaniyatni rivojlantirish boʻyicha samarali 

strategiyalarni ishlab chiqish uchun taʼlim, axborot olish va ijtimoiy-madaniy omillardagi 

farqlarni hisobga olish zarur. Bunday saʼy-harakatlar huquq-tartibotni mustahkamlash, 

jinoyatchilikni kamaytirish, adolatli va masʼuliyatli jamiyatni shakllantirishga xizmat qilmoqda. 

Xulosa. Yoshlarning huquqiy faoliyati va huquqiy madaniyati rivojlanishini oʻrganish 

zamonaviy jamiyat dinamikasini va uning kelajagini tushunishda muhim qadamdir. 

Maʼlumotlarni tahlil qilish va natijalarni muhokama qilish bizga bir nechta asosiy xulosalar 

chiqarishga imkon beradi: 

Huquqiy madaniyatning ahamiyati: huquqiy madaniyat fuqarolik faolligi va yoshlarning 

jamiyatdagi ishtirokining asosiy jihati hisoblanadi. Huquqiy madaniyatning yuqori darajasi 

qonunlarga rioya qilish, huquq va majburiyatlarni hurmat qilish, shuningdek, fuqarolik 

javobgarligini oshirishga xizmat qiladi. 

Huquqiy faoliyat bilan aloqasi: Yoshlarning huquqiy faoliyati huquqiy madaniyat 

darajasi bilan chambarchas bogʻliq. Huquqiy madaniyati rivojlangan yoshlarning huquqiy 

jarayonlarda, jamoatchilik tashabbuslarida ishtirok etishi koʻproq.Taʼlim va maʼrifat: 

Yoshlarning huquqiy madaniyatini shakllantirishda taʼlim va axborot olish muhim oʻrin tutadi. 

Samarali taʼlim dasturlari va huquqiy resurslardan foydalanish huquqiy savodxonlikni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

Yoshlarning jamiyatdagi oʻrni: Yuksak huquqiy madaniyat va faollikka ega yoshlar 

jamiyatdagi oʻzgarishlar va oʻzgarishlarning dvigatelidir. U siyosat, qonunchilik va ijtimoiy 

normalarga taʼsir qilishi mumkin.Strategiyalarni ishlab chiqish zarur: Yoshlarning huquqiy 

faolligi va madaniyatini rivojlantirish uchun taʼlim, axborot olish va ijtimoiy-madaniy 

omillardagi farqlarni hisobga oladigan strategiyalarni ishlab chiqish zarur. Samarali taʼlim 

dasturlari, mediasavodxonligi va yoshlarning ijtimoiy jarayonlardagi ishtiroki faol va 

masʼuliyatli fuqarolarni shakllantirishga xizmat qilmoqda. 

Mazkur tadqiqotimizni yakunlar ekanmiz, qonun ustuvorligini, adolatni mustahkamlash 

va jamiyat hayotining uzoq muddatli barqarorligini taʼminlashning strategik maqsadi sifatida 

yoshlar oʻrtasida huquqiy faollik va huquqiy madaniyatni oshirishga koʻmaklashish 

muhimligini alohida taʼkidlaymiz. Yoshlar oʻzgarishlarning harakatlantiruvchisi boʻlib, ularning 

huquqiy bilimi va faolligiga sarmoya kiritish kelajakda oʻz samarasini berishi mumkin. 
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